ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»
МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __03.08.2015г.  №__311__
 с. Оса.

О стоимости хранения
1 м³ твердых бытовых отходов
на полигоне  МО «Осинский район»

      В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2010 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998г. № 89-ФЗ, руководствуясь  ч.4  ст. 55  Устава  МО «Осинский  район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить стоимость хранения  1 м³ твердых бытовых отходов на территории МО «Осинский район» согласно прилагаемой калькуляции.
    - для юридических  лиц, индивидуальные предприниматели  112 рублей за 1 м³ твердых бытовых отходов:
      2. Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башинова Л.К.) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».
      3. Признать утратившим силу постановление МО «Осинский район» от  12.08.2009 г. №357 «О стоимости утилизации 1 м3 твердых бытовых отходов на полигоне МО «Осинский район».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Хошхоева Б.М.

Мэр МО «Осинский район»                                                                                              В.М Мантыков

Приложение к постановлению мэра района
От _______________ №_______

Калькуляция стоимости утилизации хранения
1 м³ твердых бытовых отходов

	          Калькуляция стоимости утилизации хранения
1 м³ твердых бытовых отходов

	Статья затрат
	Сумма .руб

	Зарплата

	Бухгалтер
	1050 руб.·22р .дн
	23100,00

	Тракторист
	1000 руб.·22р .дн
	22000,00

	Рабочий
	800 руб.·22р .дн
	17600,00

	Рабочий
	800 руб.·22р дн
	17600,00

	Сторож – приемщик
	8000руб.·3 чел
	32000,00

	Итогого
	112300,00

	Отчисления от заработной платы 30,2%
	33914,60

	Итого фот
	146214,60

	ГСМ
	80л. ·35 руб./л 8 дн
	22400,00

	Аренда трактора
	1000 руб ./30дн·
	3000,00

	                                                   Итого затраты
	198614,60

	Общехозяйственные расходы 15%
	29792,19

	Итого
	228406,79

	УСН 6%
	13704,41

	Итого
	242111,20

	Вывоз ТБО (м³)
	2150

	Стоимость 1 м³ ТБО
	112,61

Подготовил:                                                                                                       А.Н. Данилов

Согласовано:                                                                                                     Г.С. Бардамов

                          								     Б.М. Хошхоев